UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 464. Hilari Pap. Annus 4. Leonis 8. Severi 4. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

qui quis nunc ad noctitiam nostram brevi insinuatione delatum est, in conventu Synodali, qui secundum statuta nostra anni singulis te suis presidenti et congregandis, discutere que sunt alia debet, & a predicto rationem facti suis sub uniusceter curia fraternitas exigere, ac deinde omnium litteras nostre intimate noctis: ut quod sancto Spiritu distante, faciendum est, ad compresendos canentes illuc nos ordinem. Deus te incolorem custodiat, fratres fratres, Data VI. id. Octob. Bafilio V. C. Conf. codem quoque argumento illas, que sequuntur, litteras deditad Episcopos Galliarum his verbis:

Dilectissimus fratribus Episcopis provincia Viennensis, Lugdunensis, Narbonensis. Prime. & Secunda Alpine. Hilarius Episcopus.

Etsi utem in primis fratertatem vestram ea, qua a nobis sunt statuta retinere, nec aliquid ex his dispergula, qua scripsimus, restat pro disciplina Ecclesiastica & pro causa, que inter Domini sacerdos oboris ploramus non dubium est, Synodalia quotannis Concilia, quorum maxima & in fratre & Coepiscopo nostro Leonio Arcelensis Ecclesie summa placuit esse, celebrarentur, ne aliud fieri posse credamus, quamquam pro communione Domini nostro ordinatis vobis placitum constituit: tamen repetitis litteris eadem non quoque obseruanda determinis, praecipe cum grauis, finia Viennensis cimiciti Episcopio inuoluntur offensae in iuriam fratris & Coepiscopi nostri Leonii. Dienibus Antistitem conseruando. De causa facta vindicta congrue sententias differentes, relationes fratrum que interim surserant rata, respondimus. Sed quoniam tanti excusis maiorem nobis sollicitudinem matet, am detulerunt: hec ad uniuersam charitatem vestram etiam per fratrem & Coepiscopum nostrum Antonium (cripta direximus, quibus admissis communis omnium solicito procuret, ne quisquam fratrum in alterius prorupetur in iuriam transcedat terminos a reverendis attributis constitutis).

Vnde omnia, que avobis sunt per fratres & Coepiscopos nostros. Vastum & Anxiandum definita robore, congreagationes annas ordinavit fratris & Coepiscopio nostro Leonio admittit Metropolitanus (quod sepe dicendum est) si locis celebrare dignemini, ad que convenienter nella sit cuiquam commenatum difficultas. Cui diligenter etiam prouiso, adhibendo est, ut opportunitas quemadmodum locorum, ita constituant & temporum: vires, casibus, qui quis tam necessitas & salubriter constitutum nostrum negligendum pataret, appareat, fratres charissimi. Illius autem confirmationem, quem Viennensis Episcopus alienus & ad se minime pertinetem grauer ordine praecepit, fratris & Coepiscopi nostri Leonii relinquimus voluntati, quem consilimus non prater humanitatem penfare, que iusta sunt. Deus vos incolueret, fratres charissimi.

Hoc codemanno, qui septimus numeratur Leonis Imperii, Elisei Propheta officia e Palæstina Alexandriam funeris translati. Cæterum sepulchrum eius apud Sebasten existens sub Iuliano Apostata profanatum esse superioris dictum est.

I E S V C H R I S T I

Annus 464.

HILARI PAP. LEONIS 8. IMP. Annus 4. SEVERI 4.

NOV: Consules Rusticus & Olybrius nouum annum Christi quadringentesimum sexagesimum quartum aperiunt: quo tum Hispania, tum Gallia a nouo Rego Gotorum Euarcio afflicti durissime conperunt. Hoc enim anno morte sublato Theodosico Gotorum Rego, frater eius Euarcus sue Euarcus regnum capessit: ut Ildorus auctor est^b, dum ait: anno Imperii Leonii octavo Euarcus^a, pars fecit, quo frater, succedit in regnum anno decim & octo: in quo honore procelius & crimen, statim bello defecit, partes, Lusitaniam degradat: qui prius capti Pamplona, Caesaraugustam invadit, totam Hispaniam Superiorem obtinuit. Tarraconensem etiam nobilitatem, quei repugnauerat, exercitu insurrectione peremuit. In Gallias au-

Annal. Eccl. Tom. 6.

tem regressus, aralarum & Massilium urbes capit, suoque regno utramque subiecit. & paulo post: Sub hoc Rege Gotiblegum insita scripta habere coepiunt: nam antea tantum moribus & consuetudine tenebantur. hæc Isidorus, paucis complectens eius cuncta in regno res gestas. Que autem spectantad persecutionem illacum ab Euarcico Galliarum Ecclesiis, dicemus anno Domini quadrageimum sexagesimum-octauo, redditus in fulgia suis temporibus.

Hoc codem anno, qui Constantinopolitana urbis precessit incendium, Leo Augustus cum plurimum eos coleret, quos Deo celebramus, præ ceteris veneratus Daniele Styliam (quem cum adtranum vita infinitum, tum frequentum miraculorum editio non vicina tantum Constantinopol, sed reddidit Orienti orbis notum) vna cum Gennadio Patriarcha incolit, qui ad eum ordinandum presbyterum perexit: quod & prefluit, Hoc illo diuinitus relucante, Tunc & ipse Daniel Gennadio futurum predixit incendium viris, quod vt anteuerteret ictumque atque precibus admonuit, significans & predicens id ipsum Imperatori. Hæc quidem fatus ipsius Danielis Acta fideliciter scripta: ex quibus memoriâ dignum illud de Leone Imperatore ab auctore narratum, ipsius verbis, ne quid ad uitium putet lector, hic describemus: an enim de ipso Leone Augusto Daniele ad-

DANIEL
EVTRVM
PRAEDI-
CIT IN-
CENDI-
V. M.

Abba
Daniel. 4.
ad Sar-
dei. De-
cemb.

LEO IM-
PERATOR
QVAN-
TVM SIT
VENERA-
TVE DA-
MIILEM.

Gene
19.

Cum non ingentes, qui sunt Imperij proprii, sumi possit ipsius: sed didicisse, quantum sit virtus Imperij praestantior: ipse quoque Imperator ad eum adest, super columnam videlicet, & perducens se ad regnum salutem ac supercilium, reliquit inferius & se exaltis, se quidem bene proponit, tangit autem facies idem pedes, quasi hoc sacro magno honoraretur, & quam quid esset Imperator: Quis cum regisse, impletus admiracione, sic prius Gelasius: eram enim illi pedes valde rufuentes & omnino sceleris vicerunt; & atque simul horribile & miserabile, illi videbantur. Tunc etiam Imperator donat eam basi geinxerat columnarum, quas ipse posuit, duplices erant columnam nominans, haec illa subdit que terribilia post annu viius circum Constantinopolis contingere: non vero suo loco didicere a fumis anno sequenti. Potuerit quidem huiuscmodi officiis diuinum placare numen Imperator, sequeventiam cladem anteuertere: nisi peccatis id exigentibus populus illam est Dei manibus extorceret inuincibilis. Et quod iam completa erat iniquitas Sodomorum^a, non intercedit Abraham: oblitus est, inquit, Gennadio, quod monerat Daniel, publicas indicere pices, & ieiunia biduana per hebdomadas angulas imperare. Sic namque Deus ultionem immilliorum in peccatores venient indigos, illud prætermittere solet, quod loquitur per Eliam: Misericordia Domini patitur in populo: claudit oculos vestros: Propheta & principes vestres, qui vident visiones, operiet. Denique iuri Gennadii, tum Imperator, quæ auctoritate de clade incendijs a viro sanctissimo, omnino ex obliuione manaverunt.

Quod pertinet adres Ecclesiastica, hoc codem anno, qui etiam notari confutet post Consulatus Babilij, datum legum decreta Hilari Papæ aduersus Viennensem Episcopum, cui ei modi propria est inchoatio:

Præceptum Hilari Papæ de Ecclesia Dience, ubi Episcopum indebet a Viennensi Episcopo ordinari et ceteris.

Dilectissimus fratribus Vidatu, Ingenuo, Idacio, Eustasio, Fonte, Viuento, Eulalio, Fausto, Auxasio, Proculo, Aufacio, Peulo, Memoriali, Calesto, Proiecta, Eutropio, Auciano, Vito, & Leonio Hilario.

Solicitus admodum nobis, & ex his, que proxime ad nos relatio certa deuferat, multa expectatione soñans, littera dilectionis vestre, fratre & Coepiscopo nostro Antonio, quem dignum tantum legatione probamus interpretari, deferente, sunt traditæ, qua nos ab ipsi contextu sui contrahentes principi: nam quia res quiete solitudine nostram, & magna ex parte relevari in his, que a sancta memoria decessore meo de Vicente Episcopo praefixa sunt, credebamus, evidenti assertione cognoscimus, & non sicut dolore miramur, definitiones illas à Mamerto Episcopo nunc potuisse transendi, per quas Ecclesia privilegium proprium acquisitum præcipue sancti fratris & Coepiscopi nostri Leonii moderatio-

293
Jesum am ceniuit in terra prabere debuerit ambienti: aut si spiritu ammulatione inflatus cum (quod non oportet) arbitratu est negligendum, decisoris sui saltem infraclus example illius imitetur temperantiam, cuius bonere perfugitur: nec transgredivendo violari, quod iam nunc, nisi patiens et moderamina teneamus, posset amittere. Cui rurquam profut mens rebellum: aut quem superbi non inclinat elatio? Atior ei hominibus gratia, cui pauperitate spiritus ad premium promisse beatitudinem iter regni calefit apertus. Nec perfunctionarum pruaricata existimet esse, quod fecit, si eruditus doctrina Ecclesiastica, quid vterg, meretur agnoscere: cum alter secundum propheticam vocem* in medio Dominicadomini habet utrū probabitur: alter, suu p̄cipiente domino, semper iustus assertur, cuius consolatione salvatur. Peccant venerabilium retorum multa replicari, qua uita veritatem dicta monstratur: sed ab eadem causa, quæ se, ut loqueretur, inicit, recentiora sunt exempla sumenda. Non dignitatem Viennensis Ecclesiæ Mamertus Episcopus memini Arlætensis Antistitius quandam transgressionem creuisse, & pro corrigitu, que perperam grecabantur, multilabi posse definitione compositum, ne alter inglorius, alter in totum veteri honore per seum præcessorū reperitur. Ur exiuit.

V.
Palm.
100.
C.
Sicut ergo & vestra addictionis relatio, & frater Coëpiscopi nostri Antonij infinitatio retranslatu, glaret prædictum prælia certis conclusa terminis velle perdere plus volendo. Qui ab invi fratre & consacerdoti Leonti moderantib, Dennisibus contras fæcōpum, etiam si eñi meritis, non tenuit consecrare: In quod factum eioi conuenit, ut sacerdoli, vi uicta coram, quæ perpetrata sunt, qualiter non sine iustitia proprii ordinis etiam illum a sacerdotali consilio submersi cernere, quem oreasit indebet, quemque indignissime scifice concurrit, correxit in ista vltione sentire, nec concepta audacia incastigata temeraria licentia se perpeccutare exemplum.

V L.
Verum ad Ecclesiastum quicquid tam transgressionis vulnera memores Apostolice sapienti curari voluimus ante somentis, ut corporu nostri membrorum forè sanandum in integratam pristinam per m̄kora medicamenta reuocetur: nec credatur negligi, quod interim non moneret abscondi. Præcia medendi semper auferitatis est lenitas, nec omnī seruo statim culpa compèctetur, aut inexplorat, vel quod facile prodige posit, offertur: nunc enim temporis opportunitas, nunc languentis necepit, nunc medicina ipsius & modus est querendus, & qualitas: venit per sapientiam facta in uitioi reprobatione sollicitudo curantis gaudeat repauratione, quod saluat, nec carat moderatione, quod reficit.

VII.
Huius igitur vestre fraternali graniter prudenterque perpensi, alia apud nos dissimilare posse non estimet: in quorum se maxime contumeliam, qui non invenit pulsatur, exsistit: fratrem nostrum Leonti nibil confitetur, a sancta memoria dei sacerdotio meritis potuit abrogare, nibil valuit, quod honoribus debetur, effriterque Christianorum quoque Principem legi decreta est, ut quicquid Ecclesiæ caritatis reditorum pro quiete omnium Domini sacerdotum atque ipsius obseruantia disciplina in anterius confisionib, apostolice sedi Antistitii suo pronunciasset examine, sterneretur accipi, tenaciterque iurari cùm sibi suu plebium charitatem retra cogosceret, nec id, quam possent consuli, quæ & sacerdotali Ecclesiastici à præceptone fulcirent, & regis.

VIII.
Vnde, fratres charismi, presumptionem predibili, que in fratre & Coëpiscopi nostri Leonti prospicit inveniam, ea connue tolerare, quæ nunc interim vltione iugnuntur, ut si transgressor remedij abusuar satiacionis & venie, nec culpam praesenti excessu curandum futuram obseruantia sedulitate promittit, redente querimoniā, ex prælio Viennensis Ecclesiæ ad Arlætensem Antistitium transferantur exemplo, quo migrante episcopio. Unde moderationis nostra nomen tenentes, ad Veranum fratrem & Coëpiscopum nostrum scripta diximus, ut prædictum de nostra delegatione contenti, quatenus quod de eo reverentis, agnoscet: quia onerosum esse non debet delinquentem fratrem ut proprio exsilio increpare, quibus præceptum consolat frequenter ignorare. Necesse est autem, si nullum correctionis eius indicium sumptuarius, quod illa eis professione retinendum, quam definitione sedis apostolice a periculo ordinis sui obseruandam semper sine villa deinceps transgressione refetur, ad Arlætensem Ecclesiæ easdem quætori ciuitates, quarum non sicut, ani non sicut Mamertus Episcopus, ordinatione esse revocandas. Quod etiam tunc oportebit fieri, si villa rurquam post eum, quem nunc charitate corripit, & ulterius ab illisib, confidens absumere, presumptionem

huius imitator extiterit. De hoc sane, qui luci inobedire Dennisius cognoscitur ordinatus, infirmitate ratione censamus, ut sacerdotium eius fratris & Coëpiscopi nostri Leonti confirmetur arbitrio, & quo ritè debuit consecrari. Deus vos custodiat fratres charismati, et longiore. Dat. VI. Kalend. Mar. P. C. Basili V. C. Conf. Non meritis & lector, Romanum Pontificem Hilarium aduersus Mamecum adeo vehementer insurge, virum (vt declarat euena) sanctitate insigne in his enim, que conuenti fori sunt, per facilē est quemque decipi, pernile etiam S. Leoniacidit, qui in S. Hilarium eadem ferme ex causa acerimè inuenitus est. Quis nesciat stepē accidere, ut falsi accusationibus & surreptionibus aures Pontificum repleantur, & cum putant agere, quod iustum appeteat, exigitur innocentem? sed de his fatis.

I E S V C H R I S T I Annus 465.

HILARI PAP.
Annus 5.

LEONIS 9. IMP.
SEVERI 5.

IN SIGNI calamitate notaris præses annis quadriginti genitissimus sexagesimus quintus, Constantiopolitana virtus conflagratione, nouo Confuse nequissimo Basilico, hæretorum fauore p̄cipio, aperitur, collega ei coniuncto in Occidente à Seuero Augusto Herminio Gotha, opera Ricimeri Ariani. Qui igitur magistrato duorum haereticorum, alterius Consulat Ariant, alterius vero Eutychiani, incipit annus, memorabile fecum mala vexit. His enim Confusibus (inquit Marcellinus b) Constantinopolis magno inuasa incendio, facie sedata deplangitur. hac ipse, in Sed accipe ista fuisi narrata ex Danielis Scylite, qui cum Et p̄dictit; fidelibus Actis:

Iampridem quidem (inquit auctor) principium habet anni ambitus, & mensis inſlabat, quem Romani vocant septembrem, in quo magni martyri Mamanti ſeſum p̄ celebrant, cibis. Dicuntur hanc hæretico, & cibis. II. agitur vigilia, finem accipit magnus Danielus prophetus: Et rege. INCANTE in maximu regia ciuitate incipit incendium, quod p̄que ad id est excitatum, & adeo inuoluit, ut fore vniuersi ſancti contrivit. Nam capis quidem à muro, qui est prope mare, nam tunc etiam non nominat naue: percutiunt autem usque ad forum Constanti, & pertingit ad portum Iulianum, quæ mediæ ciuitatis intitulat. Quo in loco & comprehensa sunt vniuersi corpora: quemque vere fuerit comprehensa, facile perierunt. Et sic pafia ignis in maximu crevit plamiam. Eratque malum inexpugnabile: quippe cum quicquid ad open ferendam affrebarer, accaretur nibil proficeret. Quapropter multa quidem domos, multa autem templo, vñorūque & mulierū proferunt deponens multitudinem: multi vero partibus & membris corporu, qui innaserat ignis statim multilabuntur, crant, eminulati, & mediæ parte cœsi, miserabiliores q̄s, qui omnino cum ſu perirent.

Erant ergo periculum, ne quod vulgo celebratur, Orbis terre miracula. Constantini inquam ciuitas, cerneretur pati simila CONCINNITUDINIS. Fix tandem ut in tanto malo exiret STANTIB, notum mentem. De nihil predictio, & credant fore, vñorū ſolium precius. Aalam vincerat: Hinc ſadum est, ut ad eum magnis DANIELITATIB, ſeruum, aliud domum, aliud amicorum, & hic quidem cognitorum, ille vero vñoris & ſuorum filiorum, aliud autem omnium facultatum. Propter qua Sanctum tanto dolore affecte, ut rotis repletis lacrymis, eos damnariſt negligente, quod ipso ei multum teſtificante & predicente, malum penitentia ritare non caraverit: ut qui in partendo ſolium ſerunt Ninius, non autem in partendo. Hoc dicunt, illis quidem ſic ſuadebat curam gereat orationis & ieiuniū. Quinetiam ipse quog manu in celum tollens, illuc implorat etiam ſuorum. Et post orationem cum eis dixit ſic finem calamitatis, eos dimisit: Post septem (inquit) dies cegabunt minima ignis. Sic ut dixit: Et res est consecuta: optimo enim die non erat amplius ignis. Tunc & alios & eos, qui gerebant

magi-